
UCHWAŁA NR VII/42/2024 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
ze zm) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 19 listopada 2024 r.  petycja mieszkańców dotycząca budowy 
biogazowni w Woli Czołnowskiej zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Z-cz Przewodniczącego Rady 
Gminy Baranów 

 
 

Michał Goluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CC1A412-56E9-41B1-9979-546B2A039B62. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/42/2024 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 19.11.2024 r. grupa mieszkańców Gminy Baranów wystąpiła z petycją do Wójta Gminy Baranów 
w sprawie wstrzymania postępowania w sprawie budowy biogazowni rolniczej w Woli Czołnowskiej na 
działkach o numerach ewidencyjnych 191/7 i 192/9. 

Postępowanie administracyjne toczy się na wniosek właściciela działek i dotyczy wydania decyzji 
o warunkach zabudowy na przedmiotową inwestycję. 

Mieszkańcy okolicznych terenów obawiają się powstania biogazowni w niedalekiej odległości od ich siedzib 
ze względu na przewidywane uciążliwości takie jak uciążliwe zapachy, pogorszenie stanu wód gruntowych, 
hałas  z ciągu technologicznego, wzmożony ruch samochodów ciężarowych (hałas i niszczenie dróg, spadek 
bezpieczeństwa na drogach), możliwość wystąpienia gryzoni i insektów. Może też spowodować blokadę 
innego rodzaju inwestycji ze względu na jej uciążliwość. 

Petycja został poparta podpisami 286 mieszkańców. 

W dniu 19.11.2024 r. Wójt Gminy Baranów przekazał petycję Przewodniczącemu Rady Gminy celem jej 
rozpatrzenia według właściwości. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z o petycjach oraz  art. 18b ust. 1 ustawy  o samorządzie gminnym - petycja 
jest rozpatrywana przez Radę Gminy. 

Rada Gminy Baranów biorąc pod uwagę przedstawioną sytuację oraz wniosek przyjęty przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, petycję mieszkańców uznała za zasadną i w związku z tym zobowiązuje Wójta 
Gminy Baranów do rozpatrzenia argumentów przedstawionych przez mieszkańców pod kątem wstrzymania 
realizacji przedmiotowej inwestycji. 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CC1A412-56E9-41B1-9979-546B2A039B62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/42/2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-11-19T14:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




